UBND HUYỆN VĨNH BẢO

 TRƯỜNG THCS HIỆP HÒA- HÙNG TIẾN

Số:     /BC-TrH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hiệp Hòa , ngày     tháng    năm 2024

BÁO CÁO

Tổng hợp kết quả thẩm định hồ sơ lựa chọn sách giáo khoa lớp 9

và điều chỉnh lựa chọn sách giáo khoa lớp 6,7,8 năm học 2024 - 2025

Căn cứ thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 12 năm 2018 của Bộ

GD&ĐT ban hành Chương trình giáo dục phổ thông mới;

Căn cứ Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2023 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo

dục phổ thông;

Căn cứ Quyết định số 4338/QĐ-BGDĐT ngày 18 tháng 12 năm 2023 và

Quyết định số 421/QĐ-BGDĐT ngày 29 tháng 01 năm 2024 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo  phê duyệt danh mục sách giáo khoa lớp 9 sử dụng trong cơ sở giáo dục

phổ thông;

Căn cứ Quyết định số 545/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2024 của

UBND Thành Phố Hải Phòng về việc ban hành tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa

trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

Thực hiện Công văn số 617/SGD-GDTrH ngày 5/3/2024 của Sở Giáo dục và

Đào tạo Hải Phòng về việc hướng dẫn tổ chức lựa chọn SGK  trong cơ sở giáo dục

THCS năm học 2024-2025;

Thực hiện Công văn số 186/GDĐT ngày 5/3/2024 của PGD về việc hướng

dẫn tổ chức lựa chọn SGK  năm học 2024-2025;

 Trường THCS Hiệp Hòa- Hùng Tiến đã triển khai thực hiện theo đúng quy

trình hướng dẫn tại Quy định tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục

phổ thông của Ủy ban nhân dân Thành phố Hải Phòng;Trường  THCS Hiệp Hòa –

Hùng Tiến báo cáo kết quả lựa chọn  sách như sau:

1.Công tác tổ chức triển khai thực hiện

Thực hiện nghiêm túc việc thông báo chủ trương lựa chọn sách giáo khoa.

Trong các cuộc họp cấp ủy chi bộ, họp cán bộ chủ chốt, họp chi bộ, họp Ban đại

diện Cha mẹ học sinh đã  thông qua Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26

tháng 12 năm 2018 của Bộ GD&ĐT ban hành Chương trình giáo dục phổ thông

mới; Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2023 về việc hướng

dẫn việc hướng dẫn lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông. Quy

định tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông của Ủy ban

nhân dân Thành phố Hải Phòng. Đồng thời đề xuất nhân sự và thành lập Hội đồng

lựa chọn sách giáo khoa theo Quyết định số: 125/QĐ-TrH, ngày 14/ 03/2025 của

Hiệu trưởng nhà trường.

Hội đồng xây dựng kế hoạch cụ thể; thực hiện đúng quy trình; tổ chức

nghiên cứu, thảo luận, đánh giá và lựa chọn theo nguyên tắc tập trung, dân chủ,

khách quan, minh bạch.

Thực hiện công khai kết quả lựa chọn sách qua các cuộc họp, trên bảng tin

nhà trường, thông qua họp cha mẹ học sinh các lớp theo quy định.

Nhà trường đã thực hiện đúng trách nhiệm đã quy định tại Thông tư số

27/2023/TT-BGDĐT và các văn bản hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải

Phòng, Phòng Giáo dục và Đào tạo; đảm bảo thời gian theo quy định; được sự đồng

thuận, nhất trí của cán bộ, giáo viên, nhân viên, cha mẹ học sinh (có các biên bản kèm

theo).

2.Thành phần hội đồng lựa chọn SGK lớp 9 năm học 2024-2025

- Đồng chí: Phạm Thị Thanh Thúy  - Hiệu trưởng – Chủ tịch HĐ.

- Đồng chí: Nguyễn Thị Họa           - Phó Hiệu trưởng- Phó Chủ tịch HĐ;

- Đồng chí: Vũ Như Thùy                 - Thư kí hội đồng;

- Đồng chí:  Bùi Thị Mến                 - Tổ trưởng Tổ KHTN;

- Đồng chí : Phạm Thị Liễu               .-Tổ trưởng tổ KHXH;

- 100% giáo viên các bộ môn của nhà trường.

- Ông  :Nguyễn Văn Khải     - Trưởng ban cha mẹ học sinh của trường.

-Bà :Phạm Thanh Xuân- BTT Hội cha mẹ học sinh

3. Kết quả tổng hợp danh mục đề xuất lựa chọn sách giáo khoa lớp 9 và

danh mục SGK lớp 6,7,8 lựa chọn dùng trong năm học 2024-2025 như sau:

3.1.Danh mục sách giáo khoa  lớp 9 đã lựa chọn năm học 2024-2025:

TT Tên sách Tên bộ sách Chủ biên
Tỷ lệ

1 Toán 9 Kết nối tri thức với cuộc

sống
Hà Huy Khoái

100%

2 Ngữ văn 9 Kết nối tri thức với cuộc

sống
Bùi Mạnh Hùng

100%

3 Tiếng anh 9 Global sucesss Hoàng Văn Vân 100%

4 Khoa học tự

nhiên 9

Kết nối tri thức với cuộc

sống
Vũ Văn Hùng

100%

5 Lịch sử - Địa lý

9

Kết nối tri thức với cuộc

sống
Vũ Minh Giang

100%

6 Giáo dục công

dân 9

Kết nối tri thức với cuộc

sống
Nguyễn Thị Toan

100%

7 Âm nhạc 9 Kết nối tri thức với cuộc

sống
Hoàng Long

100%

8 Mĩ thuật 9 Kết nối tri thức với cuộc

sống
Đinh Gia Lê

100%

9 Tin học 9 Kết nối tri thức với cuộc

sống
Nguyễn Chí Công

100%

10 Công nghệ 9 Kết nối tri thức với cuộc

sống
Lê Huy Hoàng

100%

11 Giáo dục thể

chất 9

Kết nối tri thức với cuộc

sống
Nguyễn Duy Quyết

100%

12 Hoạt động trải

nghiệm và

hướng nghiệp 9

Kết nối tri thức với cuộc

sống Lưu Thu Thủy

100%

3.2.Danh mục sách giáo khoa các môn lớp 6,7,8 lựa chọn lại để dạy học

trong nhà trường năm học 2024-2025 .

TT Tên sách Tên bộ sách Chủ biên
Tỷ lệ

1 Toán 6
Kết nối tri thức với

cuộc sống
Hà Huy Khoái

100%

2 Toán 7 Kết nối tri thức với

cuộc sống
Hà Huy Khoái

100%

3 Toán 8 Kết nối tri thức với

cuộc sống
Hà Huy Khoái

100%

4 Ngữ văn 6 Kết nối tri thức với

cuộc sống
Bùi Mạnh Hùng 100%

5 Ngữ văn 7 Kết nối tri thức với

cuộc sống
Bùi Mạnh Hùng 100%

6 Ngữ văn 8 Kết nối tri thức với

cuộc sống
Bùi Mạnh Hùng 100%

7 Tin học 8 Kết nối tri thức với

cuộc sống
Nguyễn Chí Công 100%

8 GDTC 8 Kết nối tri thức với

cuộc sống
Nguyễn Duy Quyết 100%

9 Âm nhạc 8 Kết nối tri thức với

cuộc sống
Hoàng Long 100%

10 Mĩ thuật 8 Kết nối tri thức với Đinh Gia Lê 100%

cuộc sống

11 HĐTN-HN Kết nối tri thức với

cuộc sống
Lưu Thu Thủy 100%

Trên đây là báo cáo của Trường THCS Hiệp Hòa- Hùng Tiến về danh mục

sách giáo khoa lớp 9 và điều chỉnh sách giáo khoa lớp 6,7,8 năm học 2024-2025

mà nhà trường đã thống nhất lựa chọn.

Nơi nhận:

- PGD&ĐT;

- Lưu: VT.

 HIỆU TRƯỞNG

                Phạm Thị Thanh Thúy

		2024-03-20T22:09:48+0700
	Việt Nam
	Phạm Thị Thanh Thúy <phamthithanhthuy.hh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-20T22:20:21+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ HIỆP HOÀ-HÙNG TIẾN <vanthu.thcshiephoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-20T22:21:09+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ HIỆP HOÀ-HÙNG TIẾN <vanthu.thcshiephoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-20T22:21:10+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ HIỆP HOÀ-HÙNG TIẾN <vanthu.thcshiephoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-20T22:21:10+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ HIỆP HOÀ-HÙNG TIẾN <vanthu.thcshiephoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-20T22:21:11+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ HIỆP HOÀ-HÙNG TIẾN <vanthu.thcshiephoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!